
   

 1

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Smlouva“) 
mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 
 

HARTMANN – RICO a.s. 
Sídlo:   Veverská Bítýška, Masarykovo nám. 77, 664 71 
Zastoupena:  Ing. Markem Třeškou, MBA, členem představenstva 
   Ing. Tomášem Grohem, členem představenstva   
IČ:   44947429  
DIČ:   CZ44947429       
Údaj o zápisu v OR: Společnost je zapsána u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 644 
 
(dále jen „Dárce“) 

a 
 
Domov pro seniory Vychodilova, příspěvková organizace 
Sídlo:    Vychodilova 3077/20, 616 00 Brno - Žabovřesky 
IČ:    70887276                                       
Zastoupena:                   PhDr. Petr Němec, CSc.    
Bankovní spojení: 27-7203060267/0100, KB Brno  
Údaj o zápisu v OR:  Společnost je zapsaná u Krajského soudu v Brně, odd. Pr, č. vl. 23 
 
(dále jen „Obdarovaný“) 
 
(společně jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“) 
 

I.  
Předmět smlouvy  

 
1. Předmětem této Smlouvy je bezúplatný převod vlastnického práva k věci z Dárce na Obdarovaného.  
  
2. Dar, který je předmětem této Smlouvy je finanční částka ve výši 100.000,- Kč (slovy: Stotisíc korun 
českých) (dále jen „Dar“), kterou se Obdarovaný zavazuje použít výhradně pro následující účely: 
nadstandartní zdravotní péče pro klienty domova. 
 
3. Dar bude zaslán Obdarovanému na jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to do 
14dnů ode dne uzavření této Smlouvy.  

4. Obdarovaný prohlašuje, že nabývá majetek pro svého zřizovatele dle ust. § 27 odst.4 zák.č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
 
 



   

 2

II. 
Projev vůle 

 
1. Obdarovaný výše uvedený Dar přijímá a zavazuje se použít ho výhradně pro účel uvedený v čl. I. 
odst. 2 této Smlouvy.  Dárce je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že poskytnutý Dar byl 
použit v rozporu s dohodnutým účelem.  
 
2. Obdarovaný se zavazuje vystavit Dárci potvrzení o přijetí Daru pro daňové účely. 
 
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že poskytnutí výše uvedeného Daru na základě této Smlouvy není 
přímo ani nepřímo spojeno s dohodou o tom, že Obdarovaný bude nakupovat, pronajímat, 
doporučovat, předepisovat, používat, dodávat nebo nakupovat výrobky a služby Dárce, a že neslouží 
ani jako odměna za dřívější nákupy, používání, objednávky, doporučení nebo reference. 
 

III. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
V případě povinnosti zveřejnit Smlouvu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů, nabývá Smlouva účinnosti zveřejněním.  
 
2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží Dárce a jedno 
Obdarovaný. 
 
3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze po souhlasu obou Smluvních stran dodatky uzavřenými 
v písemné formě. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, 
dále prohlašují, že ji neuzavřely v tísni, a že je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle. 
 
 
V Brně dne …………………                    V Brně dne  
 
             
.........................................................................                ......................................................... 
HARTMANN – RICO a.s.       Domov pro seniory Vychodilova, p. o.  
Ing. Marek Třeška, MBA, člen představenstva      PhDr. Petr Němec, CSc. 
Ing. Tomáš Groh, člen představenstva   


